# **Stadt Oelde**

## Der Bürgermeister



## SITZUNGSVORLAGE B 2013/011/2667

<u>Fachbereich/Aktenzeichen</u> <u>Datum</u> <u>öffentlich</u>

Fachdienst Büro des Bürgermeisters, 22.01.2013

Ratsarbeit, Pressearbeit

Heike Beckstedde

Beratungsfolge	Zuständigkeit	Termin
Rat	Entscheidung	25.02.2013

Antrag des "Jugendwerk für die Stadt Oelde e.V." auf Umbesetzung im Jugendhilfeausschuss

### Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beschließt, Herrn Thomas Steinhoff, Bultstraße 29, 59302 Oelde, als Nachfolger für Herrn Werner Wallraff in den Jugendhilfeausschuss zu berufen. Zugleich wird Herr Sebastian Vennebusch, Diestedder Straße 16, 59302 Oelde, zum persönlichen Vertreter von Herrn Thomas Steinhoff in den Jugendhilfeausschuss berufen.

### Sachverhalt:

Das "Jugendwerk für die Stadt Oelde e.V." stellt mit Schreiben vom 17. Januar 2013 den Antrag, als Nachfolger für Herrn Werner Wallraf, der seinen Wohnsitz verlegt hat, Herrn Thomas Steinhoff, Bultstraße 27, 59302 Oelde, in den Jugendhilfeausschuss zu berufen.

Als neuer Vertreter für Herrn Thomas Steinhoff soll Herr Sebastian Vennebusch, Diestedder Straße 16, 59302 Oelde, in den Jugendhilfeausschuss berufen werden.